17. Et fac ut non tanquam legibus his attendas,
quae dicturus sum, ut omnino illis fidem habeas:
sed ubi tibi aliquid non recte dici videbitur, con-
tradicere statim et examinare meum sermonem
memineris. Alterutrum enim duorum omnino
consequemur, aut firmiter ut in hanc traducare
sententiam, effusis, quae contra dicenda putabis,
omnibus, aut ego ut meliora edocear, tanquam
qui recte de hisce rebus non sentiam: eaque in re
tota Atheniensium ciuitas gratiam se tibi habere
profitebitur: quatenus enim me institueris, et ad

δεύσηται, καὶ μεταπείσης πρὸς τὸ βελτίον, ἐμέν
θη τὰ μέγιστα ἔστη ὀφεληκώς· ἀδὲν γάρ αὖτις
ποιητὴρ ψυχῆς αὐτὴν, ἀλλ' εὐθὺς εἰς τὸ μέσον
κατεθήσω Φέρων, καὶ κατασὰς ἐν τῇ πνοῇ,
θέρῳ πρὸς ἀπαντας, "Ἄνδρες Ἀθηναῖοι, ἐγὼ μὲν
ὑμῖν ἔγραψα τὰς νόμους, οἵτις ἀν ὥμην ὀφεληκω-
τάτας ἔσεσθαι τῇ πόλει· ὁ δὲ ξένος ἔτοσι (δεί-
ξας σὲ, ὦ Ἀνάχαρσι). Σκύθης μέν ἄτις· σοφὸς
δὲ ὁν, μετεπαίδευσέ με, καὶ ἀλλα βελτίω μα-
θήματα καὶ ἐπιτηδεύματα ἔδιδάξατο· ὡς
εὐεργέτης ὑμῶν ὁ ἀνὴρ ἀναγέγραψθω, καὶ χαλ-
κὲν αὐτὸν ἀνασήσατε παρὰ τὰς ἐπωνύμους ἐν
πόλει παρὰ τὴν Ἀθηνᾶν, καὶ εὗ ἵσθι ὡς ἐκ αὐ-
στηνοῦτο ἡ Ἀθηναίων πόλις, παρὰ Βαρβάρου
καὶ ξένα τὰ συμφέροντα ἐκμανθάνοντες.

ANAX.

*meliorem traduxeris fententiam, maximo illam
beneficio affeceris. Nihil enim illam equidem
celauero: sed in medium statim illud conferam,
ac stans in concione dicam omnibus, Ego quidem,
Athenieuses, scripsi vobis leges, quales utilissimas
fore ciuitati putabam. At hic hospes, (hic te ostendam,
Anacharsis) Scytha ille quidem, sed vir sa-
piens, aliter me instituit, et aliam me meliorem
di-
scendi ac vivendi rationem docuit. Itaque tanquam
beneficus erga vos scribatur hic vir, et aencum illum
statuite iuxta conditores, in urbe, iuxta Mineruam.
Et bene noris, non dueturam sibi pudori Athenien-
sium ciuitatem, a barbaro et peregrino disce-
re, quae prosumt.*

ANAX. Τέτοιο εκεῖνο ἦν ἄρα, δέ τικαὶ περὶ ὑπομῶν ἡγεμονίαν τῶν Ἀθηναίων, ὡς εἴηται εἰρωνεῖς ἐν τοῖς λόγοις. ἐπεὶ πάθεν ἀν ἔγω, νομᾶς καὶ πλάνης ἀνθρώπος, εἴφ' αἰμάζης βεβιωκεῖς, ἀλλὰ λοτε ἄλλου γῆν ἀμείβων, πόλιν δὲ ἐτε εἰκῆσαι πώποτε, ἐτε ἄλλοτε ἡ νῦν ἐωρακώς, περὶ πολιτείας διεξίοιμι, καὶ διδάσκοιμι αὐτόχθονας ἀνδρας, πόλιν ταύτην ἀρχαὶ στάτην τοσάτοις ἥδη χρόνοις ἐν εὐνομίᾳ κατακηρύξας; καὶ μάλιστα τὸ, ὃ Σόλων, ἦ τέτοιο, ὡς Φασίν, εἶτε ἀρχῆς καὶ μάθημα σύγεντο, ἐπίζασθαι ὅπως ἀν ἄριστα πόλις οἰκοῖτο, καὶ οἵς τισι νόμοις χρωμένη εὑδαιμονήσει. πλὴν ἀλλὰ καὶ τέτοιο ὡς νομοθέτη;

18. **ANACH.** Illud nempe erat, quod audiebam de vobis, Atheniensibus, irrisores cum dissimulatione vos esse in sermonibus. Nam unde ego, pastoricius et vagus homo, qui in plaustro consumsi vitam, nunc hanc nunc aliam terram obiens, qui urbem habitavi nunquam, nec alias praeterquam nunc vidi, de ciuitate disputem, et doceam homines solum, in quo primum orti sunt, incolentes, qui urbem hanc antiquissimam per tot iam saecula bonis legibus habuerunt? et te praesertim, Solon, cui haec, aiunt, ab initio statim disciplina fuerit, scire, quomodo optime ciuitas instituatur, et quibus via legibus beata esse queat. Verum enim uero illa quoque in re paren-

Θετη πεισθόν σοι· καὶ ἀντέρω, οὐ τι μοι δοκεῖ
μή ὄρθως λέγεσθαι, ὡς βεβαιότερον μάθαιμα
καὶ ίδια γὰρ ἥδη ἐκφυγόντες τὸν ἥλιον, ἐν τῷ
συνηρεφῇ ἔσμεν· καὶ παθεδρα μάλιστας καὶ
βύκαιρος, ἐπὶ ψυχρῷ τῷ λίθῳ. λέγε δὲ τὸν λό-
γον ἐξ ἀρχῆς, παθότι τὰς νέας παραλαβόντες,
ἐκ παιδῶν εὐθὺς διαπονεῖτε, καὶ ὅπως ὑμῖν ἀρι-
στοῖς ἄνδρες ἀποβαίνασιν ἐκ τῷ πηλῷ, καὶ τῶν
ἀσημάτων τάττων, καὶ τί ἡ κόνις, καὶ τὰ κυ-
βισήματα συντελεῖ πρὸς ἀρετὴν αὐτοῖς; τότε
γὰρ δὴ μάλιστα ἐξ ἀρχῆς εὐθὺς ἐπόφεν ἀκάστου·
τὰ δὲ ἄλλα εἰς ὕζερον διδάξῃ με μετὰ καιρὸν ἔκα-
σον δὲν τῷ μέροι. ἐκείνα μόντοι, ὡς Σάλων, μέ-
μησό μοι παρὰ τὴν ἔησιν, ὅτι πρὸς ἄνδρα βάρ-
βαρον

parendam tibi velut legislatori: et contra dicam,
si quid minus recte mihi dictum videbitur, ut eo
discam firmius. Et ecce iam euitato sole, in ope-
re futhus, et iucunda hic sedes atque opportuna
in faxo frigido. Itaque ab initio inde exorsus
rationem doce, cur assumtos a pueris inde adole-
scentulos statim labore subigatis, et quomodo
vobis optimi viri euadant a luto, et ab exerci-
tationibus hisce; et quid puluis et volutationes
ad virtutem illis conferant? Hoc enim praesertim
ab initio statim cupiebam audire: reliqua vero in
posterum per partes suo quodque loco me docebis.
Illud vero mihi, Soloa, in oratione tua memi-
neris,

θερον ἔρεται. λέγω δὲ, οὐ μὴ περιπλέκης, μηδὲ ἀπομηκύνης τὰς λόγους. δεδια γάρ μὴ ἐπιτιθαντανυμαι τῶν πρώτων, εἰ τὰ μετὰ ταῦτα πολλὰ ἐπιέργει.

19. S.O.L. Σὺ τάτο, ὦ Ἀναχάρσι, ταπεινού
διηνευ, ἐνθα ἂν τοι δοκεῖ μὴ πάγι σαφῆς ἀλόγος είναι; Η πόρρω τοι ἀποπλανᾶσθαι εἰνῆ
γέων. ἐγίνη γάρ μεταξύ ὅ, τι ἂν ἁθέλης, καὶ
διακόπησαι τὸ μῆκος. Τὸν μέντοι μὴ εὔσυντ
εις, μηδὲ πόρρω τῷ σκοτῷ τῷ λεγόμενῳ ἡ, καὶ
ἀστει ἀδὲν, οἷμα, εἰ καὶ μικρὸς τάγματος. Επει
καὶ τῇ βίᾳ ἐξ Ἀρείας πάγια, ἥπερ τὰς Φοινίκας
ομῶν δίνας διαίσει, πάτριον ἔτος ποιεῖν. ὅπό-
ταν γάρ ἀκαθίσσω εἰς τὸν στάχυον συγκαθέζηται
Φένε,

aeris, te acturum esse cum barbaro: hoc eo dicas
ne implices aut producas sermonem. Metuo enim
ne priorum obliaiscar, si multa postea adfluant.

19. S.O.L. Hoc tute, Anacharsi, dispensabis
melius, ubicumque tibi visa fuerit: non nimis
plana esse oratio; aut longius aliquorsum temere
fusa aberrare. Interpellabis enim ut volueris, et
longitudinem intercedes. Si vero non aliena freg-
a disputatione, neque procul a scopo quasi feriant,
quae dicantur, nihil, puto prohibebit, etiam si
dicantur longiuscula: quandoquidem etiam Areopagitarum
confilio, quod caedis apud nos caussas
iudicat, patrio more receptum est sic facere. Cum
enim ascendens in collem consedit ad iudicandum
caussas